



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PEDIDO DE ORÇAMENTO

Nome da Empresa: SADI LOPES

CNPJ: 91.643.395/0001-04

Contato do responsável: (54) 3383-1692

Descrição do veículo

Placa:

Modelo: Retroescavadeira PAC 2 Rondan 4x4

KM:

Nº: 132

PEÇAS					
CÓDIGO	QTD.	DESCRIÇÃO	NCM	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
100012	8,60	MANGA 5/8 2AT	40092190	R\$ 88,00	R\$ 756,80
100009	7,60	MANGA 1/2 2AT	40092190	R\$ 54,00	R\$ 410,40
100006	1,60	MANGA 3/4 2AT	40092190	R\$ 120,00	R\$ 192,00
200153	14	CONEXÃO SP 10-10	73079900	R\$ 51,00	R\$ 714,00
200150	1	CONEXÃO SP 8-8	73079900	R\$ 35,00	R\$ 35,00
200191	1	CONEXÃO SP 90° 8-8	73079900	R\$ 69,00	R\$ 69,00
200153	1	CONEXÃO SP 10-8	73079900	R\$ 46,00	R\$ 46,00
200190	1	CONEXÃO SP 90° 8-6	73079900	R\$ 56,00	R\$ 56,00
200150	1	CONEXÃO SP 8-6	73079900	R\$ 31,00	R\$ 31,00
101004	4,10	PROTEÇÃO 5/8	40103900	R\$ 18,00	R\$ 73,80
104003	1	PROTEÇÃO 1/2	40103900	R\$ 15,00	R\$ 15,00
183024	1	DISCO CORTE 7"	68042190	R\$ 13,00	R\$ 13,00
183026	1	DISCO FLAP 4,5	68042190	R\$ 18,00	R\$ 18,00
183028	1	GRAXA AZUL	27101932	R\$ 90,00	R\$ 90,00
104794	18	ABRAÇ. NYLON	39269090	R\$ 2,50	R\$ 45,00
150039	1	DENTE 21900039	84314929	R\$ 300,00	R\$ 300,00
150056	2	PARAF. LÂM. 3/4X3	84314929	R\$ 22,00	R\$ 44,00
121025	7	PORCAS 3/4	73181600	R\$ 7,00	R\$ 49,00
200814	8	ABRAÇ. 22X37X14	73269090	R\$ 6,00	R\$ 48,00
150020	1	219000040 ARRUELA MOLA EIXO DIANT.	84314929	R\$ 28,00	R\$ 28,00
150022	1	21000044 ARRUELA PRATO	84314929	R\$ 40,00	R\$ 40,00
150023	2	210000960 ANEL TRAVA	84314929	R\$ 5,00	R\$ 10,00
150024	1	210007071 ARRUELA EIXO DIANT.	84314929	R\$ 25,00	R\$ 25,00
150025	1	210007072 ARRUELA	84314929	R\$ 20,00	R\$ 20,00
150026	1	219000477 RETENTOR	84314929	R\$ 39,80	R\$ 39,80
150027	1	219000471 PONTEIRA	84314929	R\$ 670,00	R\$ 670,00


04
B

150030	1	2190000082 REPARO	84314929	R\$ 290,00	R\$ 290,00
150031	1	311565-A1 RETENTOR	84314929	R\$ 70,00	R\$ 70,00
150032	1	CABO TRAVA LANÇA RK406B	84314929	R\$ 300,00	R\$ 300,00
150033	1	219002254 REPARO	84314929	R\$ 500,00	R\$ 500,00
150034	1	2190001012 CORPO CENTRAL	84314929	R\$ 800,00	R\$ 800,00
150035	1	2190001013 SEMI EIXO	84314929	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
150036	2	21900488 CRUZETA	84314929	R\$ 170,00	R\$ 340,00
150037	1	144462A1 SEMI EIXO LONGO	84314929	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
150038	1	211100388 RÓTULA	84314929	R\$ 150,00	R\$ 150,00
150039	2	219000784 BUCHA DIANTEIRA	84314929	R\$ 48,50	R\$ 97,00
150040	2	210000960 ANEL TRAVA	84314929	R\$ 7,00	R\$ 14,00
150041	1	21900034 BUCHA	84314929	R\$ 60,00	R\$ 60,00
150042	2	21900498 RETENTOR	84314929	R\$ 70,00	R\$ 140,00
150043	2	21900495 RETENTOR	84314929	R\$ 156,00	R\$ 312,00
150044	1	219000494 JUNTA	84314929	R\$ 490,00	R\$ 490,00
150045	1	21000040 ARRUELA MOLA	84314929	R\$ 139,00	R\$ 139,00
150046	2	21007072 ARRUELA	84314929	R\$ 50,00	R\$ 100,00
150047	2	219007071 ARRUELA	84314929	R\$ 39,00	R\$ 78,00
150048	1	21000042 BUCHA	84314929	R\$ 160,00	R\$ 160,00
150049	1	21000043 BUCHA	84314929	R\$ 115,00	R\$ 115,00
150050	2	219000472 VEDADOR	84314929	R\$ 16,00	R\$ 32,00
150051	1	370060008 PINO CENTRAL	84314929	R\$ 860,00	R\$ 860,00
150052	2	370060575 ARRUELA	84314929	R\$ 19,00	R\$ 38,00
150053	1	370060578 ARRUELA	84314929	R\$ 40,00	R\$ 40,00
150054	1	219000045 PIVO	84314929	R\$ 260,00	R\$ 260,00
150055	1	219000493 PONTEIRA	84314929	R\$ 590,00	R\$ 590,00
150056	1	1037234 TRAVA LANÇA	84314929	R\$ 920,00	R\$ 920,00
130037	2	PARAF. 8X40 COMPLETO	73181500	R\$ 5,00	R\$ 10,00
130143	4	PARAF. 16X70	73181500	R\$ 10,00	R\$ 40,00
130126	1	PARAF. 14X100 COMPLETO	73181500	R\$ 16,50	R\$ 16,50
130140	1	PARAF. 16X40 COMPLETO	73181500	R\$ 16,50	R\$ 16,50
131214	5	PARAF. 3/4 X 3	73181500	R\$ 16,00	R\$ 80,00
110020	35	OXIGÊNIO	28044000	R\$ 3,00	R\$ 105,00
110007	157	ELETRODO 3,25MM	83111000	R\$ 4,00	R\$ 628,00
110012	26	ELETRODO CROMONÍQUEL	83113000	R\$ 6,00	R\$ 156,00
110004	32	ELETRODO 4MM	83111000	R\$ 6,00	R\$ 192,00
125007	9	AÇO TREFILADO 1045	72155000	R\$ 38,00	R\$ 342,00
110019	16	ELETRODO CORTE	83111000	R\$ 7,00	R\$ 112,00
110014	28	ELETRODO FERRO FUNDIDO	83111000	R\$ 30,00	R\$ 840,00
125017	12	CHAPA	72166110	R\$ 26,00	R\$ 312,00
				R\$ TOTAL:	R\$ 16.253,80

SERVIÇO DE MECÂNICA			
TEMPO / HORAS	TIPO DE SERVIÇO	R\$ HORA	R\$ TOTAL
34	TORNO	R\$ 250,00	R\$ 8.500,00
20	SOLDA	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
	R\$ TOTAL:		R\$ 12.700,00

VALOR TOTAL ORÇADO: R\$ 28.953,80
*** ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS.**

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024



ASSINATURA E CARIMBO

91 643 395/0001-04

SADI LOPES

Rua Dr. Flores, 31

CEP 99400-000

ESPUMOSO - RS